BP 1179 p 137r 08 vr 08-03-1392.

Theodericus Splijtaf ev Hilla dvw Johannes Erenbrechts soen van Nijsterle deed tbv Arnoldus zvw Ghibo gnd Corver afstand van (1) een stuk land, gnd die Boenre, in Nistelrode, ter plaatse gnd op Geen Els, tussen de gemeint enerzijds en voornoemde Theodericus anderzijds, (2) een stuk land, in Nistelrode, ter plaatse gnd in Hard Bols Kamp, tussen de gemeint enerzijds en voornoemde Theodericus anderzijds, (3) een stuk land, in Nistelrode, naast de plaats gnd Hard Bols Kamp, tussen voornoemde Theodericus enerzijds en Lucas Brugmans anderzijds, (4) een stuk land, gnd die Bolst, in Nistelrode, tussen voornoemde Theodericus enerzijds en Rodolphus des Volres anderzijds, (5) 3 roeden beemd, in Hees, ter plaatse gnd Sente Peters Kamp, naast wijlen Aleijdis Aijkens in het oosten.

Theodericus Splijtaf maritus et tutor legitimus Hille sue uxoris filie quondam Iohannis Erenbrechts soen de Nijsterle super pecia terre dicta die Boenre sita in parochia de Nijsterle in loco dicto op Gheen Els inter communitatem ex uno (dg: et inter) et inter hereditatem dicti Theoderici ex alio item super pecia terre sita in dicta parochia in loco dicto in (dg: den Camp Hard Bols) Hard Bols Camp inter communitatem ex uno et inter hereditatem dicti Theoderici ex alio item super pecia terre sitam' in dicta parochia iuxta dictum locum Hard Bols Camp vocatum inter hereditatem dicti Theoderici ex uno et inter hereditatem Luce Brugmans ex alio (dg: int h) item super (dg: super) pecia terre dicta die Bolst sita in dicta parochia inter (dg: dictam .) hereditatem dicti Theoderici ex uno et inter hereditatem Rodolphi des Volres ex alio item super (dg: s) tribus virgatis (dg: terre) prati sitis in parochia de (dg: Os) Hees in loco dicto Sente Peters Camp #iuxta# (dg: inter) hereditatem #quondam# Aleijdis (dg: Rodekens ex uno et inter) #Aijkens# in latere versus oriens et super jure ad opus Arnoldi filii quondam (dg: Gt) Ghibonis dicti Corver promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Neijnsel et Tijt datum sexta post invocavit.

BP 1179 p 137r 09 vr 08-03-1392.

Een vidimus maken van 2 brieven, beginnende met "Yda wv Arnoldus zv Hadewigis" en "Erenbertus nzv Johannes zv Erenbertus gnd van Nijsterle" en Arnoldus zvw Ghibo gnd Corver beloofde, zo nodig, de brief ter hand te

stellen aan Theodericus Splijtaf.

Et fiet vidimus de duabus litteris quarum una incipit Yda relicta quondam Arnoldi filii Hadewigis et altera Erenbertus #filius# naturalis Johannis filii Erenberti dicti de Nijsterle et Arnoldus filius quondam Ghibonis dicti Corver promisit super omnia tradere Theoderico Splijtaf ut in forma. Testes datum supra.

BP 1179 p 137r 10 wo 06-03-1392.

Vergelijk: SAsH GZG regest 228, inv.nr. 1881, 06-03-1392; monete pro tempore solutionis dicti census in Buschoducis ad bursam communiter currentis.

Johannes zvw Conrardus Kammeker verkocht aan Heilwigis dvw Johannes Braem, tbv Heilwigis, dvw voornoemde Johannes Braem en zijn laatste vrouw Oda, een b-erfcijns van 4 pond geld, die Godefridus van Lijt aan voornoemde Johannes beloofd had, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een deel van een huis en erf in Den Bosch, naast de plaas gnd die Zile, welk deel ligt in een straatje dat loopt van voornoemde plaats Zile naar het huis van Postel, tussen erfgoed van wijlen Johannes Vijsevaze enerzijds en erfgoed van voornoemde Godefridus van Lijt anderzijds, en welk deel met een eind reikt aan erfgoed van Heilwigis gnd Pelgherijms en met het andere eind aan erfgoed van eerstgenoemde Johannes, zoals afgepaald. Zou voornoemde Heilwigis, dvw voornoemde Johannes Braem en zijn laatste vrouw Oda, sterven zonder wettig nageslacht, dan gaat de cijns naar de kinderen van wijlen voornoemde Johannes Braem en zijn eerste vrouw Heilwigis.

Johannes filius quondam Conrardi Kammeker hereditarium censum (dg: quati) IIII^{or} librarum monete quem Godefridus de Lijt promiserat se daturum et soluturum dicto Johanni hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex (dg: quarta) #quadam# parte domus et aree site in Busco iuxta locum dictum die Zile et que pars sita est in viculo tendente a dicto loco Zile vocato versus domum de Postula inter hereditatem quondam Johannis (dg: ..) Vijsevaze ex uno et inter hereditatem dicti Godefridi de Lijt ex alio et que pars tendit cum uno fine ad hereditatem Heilwigis dicte Pelgherijms et cum reliquo fine ad hereditatem primodicti Johannis in (dg: omni) ea quantitate qua dicta pars ibidem sita est et limitata prout in litteris hereditarie vendidit Heilwigi filie quondam Johannis Braem ad opus Heilwigis filie dicti quondam Johannis Braem ab ipso quondam Johanne et Oda ultima uxore dicti Johannis pariter genite supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et sufficientem facere tali condicione si contingat dictam Heilwigem filiam dictorum quondam Johannis Braem (dg: ab) et Ode eius ultime uxoris mori sine prole legitima 'mori extunc dictus census ad liberos ipsius quondam Johannis Braem ab ipso quondam Johanne Braem et Heilwige eius prima uxore pariter genitos aut ad eorum heredes revertetur. Testes Tijt et Vladeracken datum quarta post invocavit.

BP 1179 p 137r 11 wo 06-03-1392.

Vergelijk: SAsH GZG regest 229, 06-03-1392.

Johannes Kemmer verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes Kemmer prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

1179 mf2 E 07 p. 138.

Sabbato post invocavit: zaterdag 09-03-1392.

BP 1179 p 138v 01 tza 09-03-1392.

(dg: verkocht aan hr Henricus Buc, tbv hem en H).

(dg: legitime vendidit domino Henrico Bo Buc ad opus sui et ad opus H).

BP 1179 p 138v 02 tza 09-03-1392.

De broers Godefridus gnd Godde, Johannes en Lambertus, kvw Nijcholaus van Est, droegen over aan Gerardus zvw Conrardus Writer een huis en erf in Den Bosch, over de Korenbrug, tussen erfgoed van wijlen Bruijstinus van Bogel enerzijds en een gemene weg lopend vanaf de gemene weg achterwaarts naar de stadsmuur anderzijds.

Godefridus [dictus] Godde Johannes et Lambertus fratres liberi quondam Nijcholai de Est domum et aream sitam in Busco ultra pontem bladi inter hereditatem quondam Bruijstini de Bogel ex uno et inter communem viam tendentem a communi plathea retrorsum ad murum oppidi de Busco ex [alio] ut dicebant hereditarie supportaverunt Gerardo filio quondam Conrardi Writer promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere.

BP 1179 p 138v 03 za 09-03-1392.

Gerardus zvw Conrardus Writer gaf uit aan Hubertus zvw Nicholas van Est een huis en erf in Den Bosch, over de Korenbrug, tussen erfgoed van wijlen Bruijstinus van Bogel enerzijds en een weg lopend vanaf de gemene weg achterwaarts naar de stadsmuur anderzijds; de uitgifte geschiedde voor de hertogencijns, en thans voor een n-erfcijns van 10 oude Vlaamse groten, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit voornoemd huis en erf. De broers Godefridus gnd Godde, Johannes en Lambertus, kvw voornoemde Nicholas van Est, deden tbv hun voornoemde broer Hubertus afstand.

Gerardus filius quondam Conrardi Writer domum et aream sitam in Busco ultra pontem bladi inter hereditatem quondam Bruijstini de Bogel ex uno et inter communem viam tendentem a communi plathea retrorsum ad murum oppidi de Busco #ex alio# ut dicebat dedit ad hereditarium censum Huberto filio quondam Nicholai de Est ab eodem pro censu (dg: .) ducis inde solvendo dando etc et pro hereditario censu decem grossorum antiquorum Flandrensiu dando dicto Gerardo ab alio mediatim Johannis et mediatim Domini ex dicta domo et area promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit ex dicta domo et area. [Quo] facto Godefridus dictus Godde Johannes et Lambertus fratres liberi dicti quondam Nicholai de Est super dicta domo et area et super toto jure ad opus dicti Huberti eorum fratris hereditarie renunciaverunt promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Neijnsel et Vladeracken datum sabbato post invocavit.

BP 1179 p 138v 04 za 09-03-1392.

Mr Wolphardus van Ghiessen beloofde aan Johannes zv Theodericus van Gherwen 200 Gelderse gulden of de waarde met Pinksteren aanstaande (zo 02-06-1392) te betalen.

Magister Wolphardus de Ghiessen promisit Johanni filio Theoderici de Gherwen II^c Gelre gulden vel valorem ad penthecostes proxime futurum persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 138v 05 za 09-03-1392.

Voornoemde mr Wolphardus beloofde aan voornoemde Johannes 100 Gelderse gulden of de waarde met Pinksteren aanstaande (zo 02-06-1392) te betalen.

Dictus magister Wolphardus promisit dicto Johanni C Gelre gulden vel valorem ad festum penthecostes proxime futurum persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 138v 06 za 09-03-1392.

Voornoemde mr Wolphardus beloofde aan voornoemde Johannes 126 Gelderse

gulden of de waarde met Pinksteren aanstaande (zo 02-06-1392) te betalen.

Dictus magister Wolphardus promisit dicto Johanni C et XXVI Gelre gulden vel valorem ad dictum terminum persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 138v 07 za 09-03-1392.

Nicholaus van Baerle en zijn zoon Nicholaus verkochten aan hr Henricus Buc, tbv hem en zijn bloedverwante Heilwigis ev Willelmus Coelner, een lijfpacht van 3 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een hoeve van verkoper in Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, welke hoeve meer dan 3 mudzaad groot is, (dg: in welke hoeve voornoemde Willelmus thans woont), (2) 9 bunder beemd, aldaar, tussen erfgoed van de heren van Tongerlo enerzijds en erfgoed van kvw Arnoldus Moelner anderzijds, reeds belast met de grondcijns.

Nicholaus de Baerle et Nicholaus eius filius legitime vendiderunt domino Henrico Buc ad opus sui et ad opus Heilwigis sue consanguinee (dg: filie quond) uxoris Willelmi Coelner vitalem pensionem trium modiorum siliginis mensure de Busco solvendam anno quolibet ad vitam ipsorum amborum vel alterius eorum in nativitatibus Domini et in Busco tradere ex manso ipsius venditoris sito in parochia de Oesterwijk ad locum dictum Udenhout et (dg: ex eius att) et qui mansus tres modios siliginis et amplius annuatim in semine capiet ut dicebant (dg: et in quo manso predictus Willelmus ad presens moratur ut dicebant promiserunt super habita) et ex novem bonariis prati ibidem sitis ibidem inter hereditatem dominorum de Tongerlo ex uno et hereditatem liberorum quondam Arnoldi Moelner ex alio et ex eorum attinentiis ut dicebant promittentes super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu domini fundi (dg: et) inde prius solvendo et sufficientem facere tali condicione quod dictus dominus Henricus dictam pensionem ad eius vitam integraliter percipiet scilicet post mortem dicti domini Henrici dicta Heilwigis dictam pensionem percipiet si ipsam extunc vivere contingat scilicet post mortem dictorum domini Henrici et Heilwigisi amborum dicti venditores et eorum bona quiti erint. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 138v 08 za 09-03-1392.

Henricus zvw Johannes Wauwelaert en zijn vrouw Yda ndv Arnoldus gnd Creij verklaarden al het geld ontvangen te hebben dat voornoemde Arnoldus beloofd had aan Johannes van Helmont of aan anderen, tbv voornoemde Yda.

Henricus filius quondam Johannis Wauwelaert et Yda eius uxor (dg: u) filia naturalis Arnoldi (dg: Sceijd) dicti Creij palam recognoverunt ipsis fore satisfactum a tota pecunia quam dictus Arnoldus Johanni de Helmont aut alicui alteri persone ad opus dicte Yde prius promiserat a quocumque tempore usque in hodiernum diem clamantes inde quitum. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 138v 09 za 09-03-1392.

Wellinus van Beke verkocht aan Johannes van Gheldorp²⁹ zvw Johannes van Gheldorp en Albertus zv voornoemde Wellinus (1) een geheel erfgoed met gebouwen, in Den Bosch, aan de Markt, tussen erfgoed van Goessuinus Steenwech enerzijds en erfgoed van Woltherus gnd Bac smid anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg achterwaarts tot aan de oude stadsmuur, (2) een deel van voornoemde oude stadsmuur, (3) een deel van een erfgoed, buiten voornoemde stadsmuur gelegen, achter eerstgenoemd geheel erfgoed, tussen erfgoederen van voornoemde Goessuinus en Woltherus Bac, strekkend vanaf de oude stadsmuur tot aan de stroom, aan voornoemde Wellinus en aan voornoemde Johannes gnd van Gheldorp verkocht door Johannes gnd van Brolijo zvw Waelwinus van Brolijo, en van welke goederen voornoemde Wellinus de

²⁹ Zie → BP 1175 f 141v 05 vr 07-01-1396, Johannes van Gheldorp zvw Johannes van Gheldorp droeg zijn deel in deze goederen over aan Wellinus van Beke.

helft, die aan voornoemde Johannes van Geldorp behoorde, verworven³⁰ had van voornoemde Johannes van Gheldorp, belast met een cijns aan voornoemde Johannes van Brolijo.

Wellinus de Beke totam hereditatem sitam in Busco ad forum inter hereditatem Goessuini Steenwech ex uno et inter hereditatem Woltheri dicti (dg: Ba) Bac fabri ex alio tendentem a (dg: communi) communi plathea retrorsum ad antiquum murum oppidi de Busco simul cum omnibus et singulis edificiiis in dicta tota hereditate consistentibus atque quandam partem supradicti antiqui muri oppidi de Busco predicti necnon quandam partem cuiusdam hereditatis (dg: site) site extra antedictum murum retro primodictam totam hereditatem inter hereditates predictorum Goessuini et Woltheri Bac tendentis a dicto antiquo muro ad aquam ibidem fluentem venditas dicto Wellino et Johanni dicto de Gheldorp filio quondam Johannis de Gheldorp a Johanne dicto de Brolijo filio quondam Waelwini de Brolijo prout in litteris et de quibus tota hereditate muro antiquo et hereditate predictis dictus Wellinus medietatem ad dictum Johannem (dg: in prem) de Geldorp in premissis spectantem (dg: dicto W) erga dictum Johannem de Gheldorp acquisiverat prout in aliis litteris hereditarie vendidit dicto Johanni de Gheldorp et Alberto filio dicti Wellini supportavit cum dictis litteris et aliis et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepto censu dicto Johanni de Brolijo inde solvendo (dg: et vitali pensione X aude scilde {ruimte opengelaten} inde solvenda ut dicebat salva dicto Wellino et Kristine eius uxori vitali pensione X aude scilde quam dictus Albertus dictis Wellino et Cristine ex dicta medietate sibi competente promiserat³¹). Testes datum ut supra.